Pekanbaru dengan Metoda SNI dan Praktik
Lapangan dapat disimpulkan bahwa selisih antara
RAB dan RAP adalah sebesar Rp 58.276.500,00
atau sebesar 48,878% dari nilai RAB. Besarnya
nilai harga jual Rumah Tinggal Sederhana (RTG
Tukukali Type 36 m²) di Kota Pekanbaru adalah
sebesar Rp 136.834.600,00 (Seratus Tiga Puluh
Enam Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Empat Ribu
Enam Ratus Rupiah).

Pada penelitian “Perencanaan Biaya dengan
Menggunakan Perhitungan Biaya Nyata pada
Proyek Perumahan (Studi Kasus Perumahan
Green Hill Residence)” dapat disimpulkan bahwa
biaya yang digunakan oleh pelaksana adalah Rp
197.919.260,58. Biaya berdasarkan perhitungan